
Til lokalrådet, 
 
Landsbyrådet for Varming og Skallebæk er bekymret for de trafikale forhold på Stavnagervej og 
Varmingvej. Der er kommet mere gennemkørende trafik, hvilket skaber usikkerhed og utryghed 
for særligt de bløde trafikanter og også billister.  
Vi sender hermed ønsker til løsninger på problemerne. Vi foreslår dem med udgangspunkt i, at de 
skal være til så lille gene som muligt og til gengæld skabe så meget tryghed og sikkerhed som 
muligt. 
 

1 Forbedring af sikkerhed mellem Skallebæk og Varming  
 
Problem: 
 
Der er en del bløde trafikanter på strækningen – både gående og cyklende. Fra byskiltet i Varming 
på Varmingvej til krydset ved Haderslevvej må man køre 80, hvilket er stærkt på en så smal vej. 
Derudover er der relativt tæt bebyggelse de sidste 250 meter (fra områdeskiltet til krydset). 
 
Løsning: 
 

1) Sænkning af hastigheden på strækningen til 60 km/t. Det vil kun tage højest 10 sekunder 
længere at tilbagelægge strækningen med 60 i stedet for 80, og til gengæld vil sikkerheden 
og trygheden for de bløde trafikanter øges markant.  

a. Alternativt ønsker vi som minimum at hastigheden sænkes på strækningen fra 
områdeskiltet til krydset. 
 

  
 

2) Gør strækningen til en 2-minus-1-vej. Det vil give gående og cyklister større tryghed, og folk 
sænker farten, når to biler kører forbi hinanden, hvilket øger sikkerheden på den smalle 
vej. 
 

 



 

2 Begrænsning af tung trafik mellem Obbekjær og Skallebæk 
 
Problem: 
 
Der er stigende gennemkørende trafik i Varming. Vejens forløb på Stavnagervej i svinget efter 
udkørslen af Varming (mod Obbekjær) skaber mange farlige situationer, da brede køretøjer i høj 
fart let trækker ind mod midten, når vejen er så smal. 
 
Herunder ses billeder fra en morgen på Stavnagervej kørende mod Obbekjær. Der er ikke blot tale 
om én dårlig lastbilchauffør – man kunne tage masser af lignende billeder hver dag. 
 

 

 

  
 
 
Løsning: 
 
Der laves ”Gennemkørsel forbudt” for tung trafik. Jf. nedenstående kort vil det 
for de, der skal fra hovedvej 32 til hovedvej 24 tage 7 minutter ekstra, og de der 
skal til landevej 179 kun tage 5 minutter ekstra. Se bilag. Evt. også 2-minus-1 vej 
helt fra Skallebæk til Obbekjær. 
 
På vegne af landsbyrådet, 
Kenneth Kirkeby, formand 
 
 
 



 
 

Gennemkørsel TILLADT 10 minutter Gennemkørsel FORBUDT 17 minutter 

  
 

Gennemkørsel TILLADT 13 minutter Gennemkørsel FORBUDT 18 minutter 

 
 


